classificados dentre as vagas ofertadas pela FMEL (Anexo IV) terão sua contrapartida definida pela 
Comissão de Análise do Programa Bolsa Esportiva Municipal conforme segue: os contemplados 
definidos com contrapartida de 10 horas receberão o benefício no valor de R$ 1050,00 (mil e 
cinquenta reais) e, como contrapartida, irão dispor de 10 horas semanais de iniciação esportiva à 
comunidade na modalidade específica, segundo a demanda elencada pela FMEL, assim como os 
contemplados que forem definidos com contrapartida de 20 horas, receberão o benefício no valor

[...]

semanais de iniciação esportiva à comunidade na modalidade específica, segundo a demanda 
elencada pela FMEL, assim como os contemplados Profissionais de Iniciação Esportiva - Auxiliares 
Acadêmicos que forem definidos com contrapartida de 20 horas, receberão o benefício no valor de 
R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) e, como contrapartida, irão dispor de 20 horas semanais de 
iniciação esportiva à comunidade na modalidade específica. 

10. DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 

10.1. O beneficiado deverá prestar contas do benefício até o último dia útil do ano corrente da

[...]

REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÕES DE CÃES E GATOS, 
INCLUINDO MICROCHIPAGEM, EXAMES LABORATORIAIS, SUPORTE 
PÓS OPERATÓRIO, MEDICAÇÃO ANALGÉSICA E ANTI-INFLAMATÓRIA 
E DEMAIS SERVIÇOS ESSENCIAIS. 
Data Assinatura: 17/07/2025 
Vigência: 17/07/2025 a 30/06/2026 
Valor do lote: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) 

Rua Alberto Werner, nº 100 – Vila Operária – Itajaí/SC 

Telefone: (47) 3341-6071| www.itajai.sc.gov.br 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE REUNIÃO DA COMISSÃO TÉCNICA DE ANÁLISE DO ESTUDO DE 
IMPACTO DE VIZINHANÇA – CTAEIV 

A Comissão Técnica de Análise do Estudo de Impacto de Vizinhança – CTAEIV, nos termos do art.

[...]

passou-se à abertura do envelope nº 01 (proposta/plano de trabalho) da entidade, sendo o 
mesmo analisado de acordo com o exigido no Item 3.1.2 do edital. O valor global proposto pela 
entidade ASSOCIAÇÃO ATITUDE DE PATINAÇÃO ARTÍSTICA para este termo de 
colaboração é de R$ 127.999,00 (cento e vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove 
reais), estando este em concordância com as exigências da Instrução Normativa nº 
049/2018/CGM/SEPOG e com o valor global máximo estipulado no item 1.2 do edital de R$ 
128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais), durante a vigência do termo de colaboração. 
Prosseguindo a sessão, foi entregue aos membros técnicos da SEDAC que fazem parte da 
Comissão de Seleção, a proposta/plano de trabalho para análise e verificação da viabilidade 
técnica conforme item 3.1.2.7 do edital.

[...]

passou-se à abertura do envelope nº 01 (proposta/plano de trabalho) da entidade, sendo o 
mesmo analisado de acordo com o exigido no Item 3.1.2 do edital. O valor global proposto pela 
entidade ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAL DE ITAJAÍ – APAE DE 
ITAJAÍ para este termo de colaboração é de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), 
estando este em concordância com as exigências da Instrução Normativa nº 
049/2018/CGM/SEPOG e com o valor global máximo estipulado no item 1.2 do edital de R$ 
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), durante a vigência do termo de colaboração. 
Prosseguindo a sessão, foi entregue aos membros técnicos da SEDAC que fazem parte da 
Comissão de Seleção, a proposta/plano de trabalho para análise e verificação da viabilidade 
técnica conforme item 3.1.2.7 do edital.